
 
 

Deliberação nº 084/2022-CD-CAU/SP 1 de 2 
 

PROCESSO - 

INTERESSADO CD-CAU/SP 

ASSUNTO Pauta da 19ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP – Gestão 2021-2023 

DELIBERAÇÃO Nº 088/2022-CD-CAU/SP 

 
Aprova a pauta da 19ª Reunião Plenária 
Ordinária do CAU/SP – Gestão 2021-2023. 

 
O Conselho Diretor do CAU/SP – CD-CAU/SP, reunido ordinariamente de modo híbrido na Sede do 
CAU/SP e pela plataforma do Microsoft Teams, no uso das competências que lhe conferem os artigos 
157 a 159, do Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e  
 
Considerando a proposta de Pauta da Presidência para a 19ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP – 
Gestão 2021-2023, a ser realizada no dia 28 de julho de 2022; e 
 
Considerando o artigo 159, inciso III, do Regimento Interno do CAU/SP, que versa sobre a competência 
do Conselho Diretor aprovar a Pauta para as reuniões plenárias. 
 
DELIBERA: 
 
1 – Aprovar a pauta da 19ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP – Gestão 2021-2023, a ser realizada 

em formato virtual, no dia 28 de julho de 2022, das 14h às 18h: 
 

ORDEM DO DIA: 

I. Aprovação do RGI semestral 2022/01 e prestação de contas semestral 2022  
II. Criação da CT Valorização Profissional - Reserva Técnica 

III. Julgamento de Processo de Fiscalização nº 1000056893/2017 - conselheira relatora Ana Paula 
Preto Rodrigues Neves (Origem: CEP-CAU/SP) 

IV. Julgamento de Processo de Fiscalização nº 1000053612/2017 - conselheira relatora Amanda 

Rosim de Oliveira (Origem: CEP-CAU/SP) 

V. Julgamento de Processo de Fiscalização nº 1000057785/2017 - conselheira relatora Laís Silva 

Amorim (Origem: CEP-CAU/SP) 

VI. Julgamento de Processo de Fiscalização nº 1000076782/2018 - conselheiro relator José 

Renato Soibelmann Melhem (Origem: CEP-CAU/SP) 

VII. Julgamento de Processo de Fiscalização nº 1000047404/2017 - conselheira relatora Bruna 

Beatriz Nascimento Fregonezi (Origem: CEP-CAU/SP) 

VIII. Julgamento de Processo de Fiscalização nº 1000076976/2018 - conselheira relatora Sofia 

Puppin Rontani (Origem: CEP-CAU/SP) 

IX. Julgamento de Processo de Fiscalização nº 1000082740/2019 - conselheira relatora Fernanda 

de Macedo Haddad (Origem: CEP-CAU/SP) 

X. Julgamento de Processo de Fiscalização nº 1000070499/2018 - conselheira relatora Cássia 

Regina Carvalho de Magaldi (Origem: CEP-CAU/SP) 

 

2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para encaminhamentos cabíveis. 

 
Com 06 votos favoráveis das conselheiras Camila Moreno de Camargo, Denise Antonucci, Fernanda 
Menegari Querido, Angela Golin, Rossella Rossetto e Renata Alves Sunega. 
 
 



 
 

Deliberação nº 084/2022-CD-CAU/SP 2 de 2 
 

São Paulo, 18 de julho de 2022. 
 
 

Poliana Risso 
Vice Presidente do CAU/SP 

 


		2022-07-20T16:05:39-0300
	POLIANA RISSO SILVA UEDA:31000601803




